DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462  11Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

Portaria 189/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 05 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº110/2023 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/766024
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
Marabá, no estado do Pará, no período de 04/07/2023 à 05/07/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

ARTUR MAGNO DE CARVALHO, CPF: 018.837.372-14, Matrícula Funcional
5947830-3, Coordenador- DIPAZ/SEAC

Representação institucional sobre a
construção da Usina da Paz no referido

município

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1, ½ (uma e meia)
diária, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 05 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 959739

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria 190/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 05 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA N° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO conforme determinação, a publicação no DOE N°
35.460 de 05/07/2023, referente a portaria 182/2023, de designação de
Fiscal de contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 05 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Diretor de Núcleo – NAC/SEAC

Protocolo: 959748
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
ATA REGISTRO DE PREÇOS nº 015/2022-CSL/SEGOV/MA PROCES-
SO Nº. 2023/458735, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460, 05 DE JULHO DE
2023, PÁG.12, Protocolo: 958812
ONDE SE LÊ:
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALUIZIO LOBATO TORRES – Presidente da
Fundação PARÁPAZ, em exercício.
LEIA-SE:
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
– Presidente da Fundação PARÁPAZ.
ALUIZIO LOBATO TORRES
Presidente da Fundação PARÁPAZ, em exercício.

Protocolo: 959234

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 180 DE 05 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº.
35.427, de 06 de Junho de 2023, em observância aos termos da Lei nº
8.097 de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação de férias, publicada na PORTARIA N°
168 de 03 de Julho de 2023 no DOE n° 35.460 de 05 de Julho de 2023,
pág. 13 das servidoras abaixo:

IDENTIDADE FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5927165/2 LUCIANE RAMOS 15/01/2022 A
14/01/2023

01/08/2023 A
30/08/2023

5953803/1 EDILEUZA GOMES MENDES 15/01/2022 A
14/01/2023

01/08/2023 A
30/08/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALUÍZIO LOBATO TORRES
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ EM EXERCÍCIO

Protocolo: 959209

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 178 DE 04 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (quatro) diárias e 1/2
(meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para os municípios de
Castanhal/PA, Baião/PA e Mocajuba/PA, no período de 03 a 07 de julho de
2023 que tem como objetivo: a realização de Ação Cidadania.

NOME MATRÍCULA CPF
Beatriz da Silva Garcia 5966326 036.578.372-21

Dayane Azevedo Spinelli 5935047 025.598.132-54
Dayse Fernanda Ferreira Teixeira 55209670 003.769.802-81

José Ronaldo da Silva Junior 5966334 012.525.132-75
Lorena Gabrielle de Sousa 5902423 017.396.052-92

Lúcia de Fátima das Neves Oliveira 5463513 319.652.702-63
Marcus Vinicius Costa Silva 5966176 859.411.742-68

Maria Cristina da Silva Barbosa 5964531 378.034.412-20
Rômulo Rallye de Sousa Lopes 5949854 006.755.032-05

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Aluízio Lobato Torres Presidente – Em exercício
Fundação ParáPaz

Protocolo: 959382
PORTARIA Nº. 179 DE 04 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 (duas) diárias e 1/2
(meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para o município de
Ipixuna/PA, no período de 28 a 30 de junho de 2023 que tem como obje-
tivo: realização do monitoramento e fiscalização da execução do Termo de
Fomento n°. 010/2023.

NOME MATRÍCULA CPF
Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1 803.543.512-49
Evelin Liege Gonçalves Campelo 5947130/1 531.771.422-20

Patrícia de Lima Ferreira 55588559/6 641.675.262-04
Patrícia Reis Alcântara 5946747/1 783.103.772-15

Renata de Fátima Moraes Borges 8094286 640.741.882-87

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Aluízio Lobato Torres Presidente – Em exercício
Fundação ParáPaz

Protocolo: 959383

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 752/2023-DAF/SEPLAD, DE 05 DE JULHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023–CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2156522;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EZIULA DE FATIMA SILVA COSTA, Identidade Fun-
cional nº 3115/2, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, lota-
da na Consultoria Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 02 de agosto de 2023 a 31 de agosto de 2023, referente ao triênio de
15/03/1994 a 14/03/1997 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
JULHO DE 2023
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 959729

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 753/2023-DAF/SEPLAD, DE 05 DE JULHO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,